U Coren@
Conselho Regionalde Enfeímaqem do Paraná

PORTARIA NO 83812024 DE 30 DE SETEMBRO OE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçôes legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o evento, caminhada da campanha Outubro

Rosa, uma mobilização em prol da saúde da mulher, da Associação Comercial do

Paraná, que ocorrerá em 01o de outubro de 2024, com concentração às 09h na

Praça Osório;

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as

seguintes determinações:

Art. 1o Autorizar a participação da Conselheira e coordenadora da

Comissão de Saúde da Mulher Thabita Helena Vaz e da colaboradora Carolina

Bolfe Poliquesi, para representar o Coren/PR e participar da caminhada da

campanha Outubro Rosa, da Associaçáo Comercial do Paraná, em 01o de outubro

de 2024, às 09h.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

AÉ. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 30 de setembro 2024

t*rtt r
ETHELLY FÚT

*ee^fo, )

OSA RODRIGUES SANTOS
Presidente

DA IS

ecretária

Rua Prof. Joâo Argemiro Loyola 74, Seminário, CuÍitiba,?R - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 lAtendimento: (41) 3301-8500lcorenpr.gov.br